
Uchwała Nr V/45/2015
Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 26 lutego 2015 r.

w sprawie nadania Statutu Centrum Administracyjnemu Obsługi Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych w Jaworznie

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), po 
konsultacjach, określonych uchwałą Nr XLVII/650/2010 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 26 sierpnia 
2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 
196, poz. 3002)

Rada Miejska w Jaworznie
uchwala, co następuje:

§ 1 

Nadać Statut Centrum Administracyjnemu Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 
w Jaworznie, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2 

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Jaworzna.

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 2015 r.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Wiesław Więckowski

Id: 374EBC08-0359-4926-BB04-78E7AFAE12BB. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/45/2015

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 26 lutego 2015 r.

Statut
Centrum Administracyjnego

Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Jaworznie

Rozdział 1.
Postanowienia Ogólne

§ 1 

1. Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Jaworznie zwane dalej 
Centrum jest jednostką organizacyjną i budżetową Gminy Miasta Jaworzna - miasta na prawach 
powiatu.

2. Centrum działa na podstawie niniejszego Statutu, Regulaminu Organizacyjnego oraz innych 
właściwych  przepisów prawa dla jednostek budżetowych oraz placówek opiekuńczo-
wychowawczych.

3. Siedziba Centrum mieści się w Jaworznie, przy ul. Hetmańskiej 21.

Rozdział 2.
Cele i zadania

§ 2 

1. Celem działalności Centrum jest zapewnienie wspólnej obsługi ekonomiczno-administracyjnej 
i organizacyjnej następujących placówek opiekuńczo-wychowawczych:

1) Powiatowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Jaworznie przy ul. Hetmańskiej 21,

2) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Dobry Dom” w Jaworznie przy ul. Gustawa Morcinka 7.

2. Do zadań Centrum należy w szczególności:

1) prowadzenie gospodarki finansowej zgodnie z obowiązującymi przepisami,

2) organizowanie pracy w sposób zapewniający prawidłową realizację zadań powiatu w zakresie  
instytucjonalnej pieczy zastępczej,

3) prowadzenie spraw kadrowych pracowników.

Rozdział 3.
Organizacja i zarządzanie

§ 3 

1. Centrum kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor.

2. Prezydent Miasta Jaworzna zatrudnia i zwalnia Dyrektora oraz wykonuje w stosunku do niego 
czynności z zakresu prawa pracy.

3. Dyrektor Centrum kieruje działalnością:

Id: 374EBC08-0359-4926-BB04-78E7AFAE12BB. Podpisany Strona 1



1) Powiatowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Jaworznie przy ul. Hetmańskiej 21 – przy 
pomocy wychowawcy,

2) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Dobry Dom” w Jaworznie przy ul. Gustawa Morcinka 7 – 
przy pomocy  wychowawcy.

4. Dyrektor pełni funkcję zwierzchnika służbowego w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy wobec 
wszystkich pracowników Centrum i placówek opiekuńczo-wychowawczych.

5. Dyrektor jest upoważniony do składania oświadczeń woli, związanych z funkcjonowaniem Centrum 
oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 
Prezydenta Miasta Jaworzna.

6. W celu realizacji zadań statutowych Centrum Dyrektor jest uprawniony do wydawania zarządzeń, 
regulaminów i instrukcji.

§ 4 

1. Funkcjonowanie Centrum opiera się na zasadach jednoosobowego kierownictwa, służbowego 
podporządkowania, podziału czynności i indywidualnej odpowiedzialności za wykonanie powierzonych 
zadań.

2. Odpowiedzialność za zarządzanie Centrum, w tym za całokształt działalności finansowej ponosi 
Dyrektor Centrum.

3. Tryb pracy Centrum oraz organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres działania komórek 
organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez Dyrektora Centrum i zatwierdzony 
przez Prezydenta Miasta Jaworzna.

Rozdział 4.
Mienie i gospodarka finansowa

§ 5 

1. Mienie Centrum może być wykorzystywane jedynie do realizacji celów i zadań Centrum określonych 
przepisami prawa i niniejszym statutem.

2. Mienie Centrum stanowią środki trwałe, pozostałe środki trwałe w użytkowaniu oraz wartości 
niematerialne i prawne, których stan i wartość określają księgi inwentarzowe oraz roczne 
sprawozdanie finansowe.

§ 6 

1. Centrum finansowane jest z budżetu Gminy Miasta Jaworzna.

2. Centrum prowadzi własną gospodarkę finansową oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych 
i rozlicza się z budżetem miasta Jaworzna na zasadach określonych w ustawie o finansach 
publicznych dla jednostek budżetowych.

3. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 7 

1. Statut Centrum nadaje Rada Miejska w Jaworznie.

2. Wszelkie zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Id: 374EBC08-0359-4926-BB04-78E7AFAE12BB. Podpisany Strona 2




